令和元年度３回 千葉市史跡保存整備委員会 （議事要旨）

１ 日 時 令和元年１２月２２日（日） 午後１時３０分～午後４時３０分

２ 場 所 千葉市教育委員会 第一会議室

３ 出席者 【委員】

       青木委員（委員長）、設樂委員（副委員長）、赤坂委員、高橋委員

谷口委員、中村委員

      【オブザーバー】

       千葉県教育庁文化財課 速水文化財主事

      【事務局】

      （文化財課）滝田課長、森本主査、須賀主任主事

（加曽利貝塚博物館）加納館長

（埋蔵文化財調査センター）西野所長

４ 議題

（１）特別史跡加曽利貝塚の短期的整備について

事務局案を説明し、新設する便益施設での活動内容について委員から意見があ

った。

（３）新博物館基本計画について

   事務局案を説明し、事業活動計画、展示・体験計画などについて委員から意見

があった。各委員からの意見を踏まえ、構成や内容について再検討することとし

た。

問い合わせ先  千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

        TEL ０４３（２４５）５９６０

         FAX ０４３（２４５）５９９３